СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

Об утверждении календарного плана

физкультурно-оздоровительных и

спортивно-массовых мероприятий на 2017

год.

В соответствии с Федеральными законами от 29.04.2007 г. № 329-Ф3 «О

физической культуре и спорте в Российской Федерации», от 06.10.2003 г. № 131-Ф3

«Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», руководствуясь

пунктом 17 ст. 2 Устава муниципального образования «Аксайское городское

поселение»

Р Е Ш А Е Т:

1. Утвердить календарный план физкультурно-оздоровительных и спортивно-

массовых мероприятий на 2017 г. Аксайского городского поселения (приложение).

2. Опубликовать в информационном бюллетене правовых актов органов местного

самоуправления Аксайского района «Аксайские ведомости» и разместить на

официальном сайте Аксайского городского поселения в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную

комиссию по социальной и молодежной политике (Ефремов А. Г.).

   Председатель Собрания депутатов -

   глава Аксайского городского поселения                                    А. И. Щербаченко

г. Аксай

от  22.12.2016г.

№ 36

Календарный план

спортивных и спортивно-массовых мероприятий

на 2017год

1. ХУДОЖЕСТВЕННАЯ ГИМНАСТИКА

2. АКРОБАТИЧЕСКИЙ РОК-Н-РОЛЛ

2.1 Чемпионат и Первенство г. Севастополя июнь
г. Севастополь АГП

Цай.Ю.А.
Цай И.Г.

2.2 Мастер-класс в парке по акробатическому рок-н-

роллу, посвященный «Дню защиты детей
июнь

г. Аксай
Цай.Ю.А.
Цай И.Г.

2.3 Открытый «Кубок Главы г. Аксая» по

акробатическому рок-н-роллу
август

г. Аксай
Цай.Ю.А.
Цай И.Г.

2.4 Мастер-класс в парке по акробатическому рок-н- август г. Аксай  Цай.Ю.А.

  №
п/п

Наименование соревнований Сроки
проведения

Место проведения участники ответственные

1.1 Всероссийские соревнования по художественной

гимнастике «Северная грация»
февраль г. Санкт-Петербург АГП Сосенкова И.А.

1.2 Открытый турнир по художественной гимнастике

на призы Яны Ботыршевой
март г. Москва АГП Сосенкова И.А.

1.3 Традиционный турнир «Русская зима» на призы

Амины Зариповой
по положению г. Москва АГП Сосенкова И.А.

1.4 Первенство Ростовской области

по положению по назначению АГП Сосенкова И.А.

1.5 Международный турнир по художественной

гимнастике «Ярославская весна»
май  г. Ярославль АГП Сосенкова И.А.

1.6 Открытый «Кубок Главы г. Аксая» по

художественной гимнастике
август г. Аксай АГП Сосенкова И.А.

роллу, посвященный «Дню города Аксая» Цай И.Г.
2.5 Всероссийские соревнования по акробатическому

рок-н-роллу
26-30 октября г. Самара

Цай.Ю.А.
Цай И.Г.

2.6 Кубок России по акробатическому рок-н-роллу
9-13 ноября г. Казань

Цай.Ю.А.
Цай И.Г.

2.7 Всероссийские соревнования по акробатическому

рок-н-роллу
28-11декабря

Раменское Московская

область

Цай.Ю.А.
Цай И.Г.

3. ВОЛЕЙБОЛ

4. ГРЕБЛЯ НА БАЙДАРКАХ И КАНОЭ

4.1 Открытый Кубок Ростова на Дону по гребле на

байдарках и каноэ
апрель Б. Калитва АГП Пупкова А.М.

Демьяненко А.В.
4.2 Открытый чемпионат и первенство г. Ростова на май Б. Калитва АГП Пупкова А.М.

3.1 Междугородний турнир по волейболу среди

девушек
май г. Геленджик   АГП Вахрамеева Е.Н.

3.2 Первенство профсоюзов по волейболу России

среди девушек
июнь-июль г. Анапа  АГП Вахрамеева Е.Н.

3.3 Открытое Первенство по волейболу среди девушек

МБУ ФКиС «КДЮФСЦ»
июнь-июль г. Сочи АГП Вахрамеева Е.Н.

3.4 Открытый турнир по волейболу среди девушек на

«Кубок Главы города Аксая»
август г. Аксай АГП Вахрамеева Е.Н.

3.5 Чемпионат Ростовской области  февраль по назначению АГП Чернышев Н.К.

3.6 Кубок Главы города Аксай  август г. Аксай АГП Чернышев Н.К.

3.7 Чемпионат Ростовской области среди ветеранов  май по назначению АГП Чернышев Н.К.
3.8 Чемпионат Росии среди ветеранов (45+) сентябрь по назначению АГП Чернышев Н.К.
3.9 Кубок Ростовской области  ноябрь по назначению АГП Чернышев Н.К.

3.10 Кубок памяти Коломейцева и Украинского в г.

Новочеркасске
ноябрь г. Новочеркасск  АГП Чернышев Н.К.

Дону по гребле на байдарках и каноэ «Весенние

старты»
Демьяненко А.В.

4.3 Открытые областные соревнования по гребле на

байдарках и каноэ памяти тренера-преподавателя

А. Н. Шишкиной

июнь г. Батайск АГП Пупкова А.М.
Демьяненко А.В.

4.4 Открытое Первенство Усть-Донецкого района по

гребле на байдарках и каноэ памяти Шубина
август Б. Калитва АГП Пупкова А.М.

Демьяненко А.В.

4.5 Открытое Первенство на «Кубок Главы г Аксая»

по гребле на байдарках и каноэ
август г. Аксай АГП Пупкова А.М.

Демьяненко А.В.

5. ГРЕКО-РИМСКАЯ БОРЬБА

5.1 Первенство Ростовской области

9-11 января г. Шахты АГП Монов Н.А.

5.2 Открытое первенство ДЮСШ №7, на призы ЗМС

России Монова Н. А.

13-15 января  г. Ростов-на-Дону АГП Монов Н.А.

5.3 Первенство ЮФО январь г. Сочи АГП Монов Н.А.

5.4 Обласной турнир памяти ЗТР А. А. Егорова февраль г. Каменск - Шахтинский АГП Монов Н.А.

5.5 Первенство Ростовской области 23-25 февраля г. Ростов-на-Дону АГП Монов Н.А.

5.6 Областной турнир ко «Дню защитника Отечества»  24-25 февраля п. Донской  АГП Монов Н.А.

5.7 Первенство ЮФО  Февраль-март г. Ростов-на-Дону АГП Монов Н.А.

6. ШАХМАТЫ

6.1 Гран-При по быстрым шахматам 2017 г. среди

учащихся Ростовской области

по назначению г. Новочеркасск  АГП Аношкин А.А.

6.2 Командный чемпионат Ростовской области по

классических шахматам 2017 г. среди сельских

районов и городов III группы

май Неклиновский

район

АГП Аношкин А.А.

6.3 Чемпионат Ростовской области 2017 г. по

классическим шахматам среди шахматистов сельских

районов и городов III группы

июль Усть-Донецкий

район

АГП Аношкин А.А.

6.4 Чемпионат Ростовской области среди мужчин и

женщин по быстрым шахматам

по назначению   г. Новочеркасск АГП Аношкин А.А.

6.5 Чемпионат Ростовской области среди мужчин и

женщин по блицу

по назначению   г. Новочеркасск АГП Аношкин А.А.

7. ФУТБОЛ

7.1 Первенство Ростовской области по футболу среди

детско-юношеских команд

апрель-октябрь г. Аксай АГП Казарян Г.Р.

7.2 Всероссийский турнир по футболу  май г. Аксай АГП Казарян Г.Р.

7.3 Кубок Главы города   август г. Аксай АГП Казарян Г.Р.

7.4 Спортивный праздник «Я люблю играть в футбол» сентябрь г. Аксай АГП Казарян Г.Р.

7.5 Кубок Губернатора –Первенство Ростовской области   по назначению по назначению АГП Крупин С.В.

8. РУКОПАШНЫЙ БОЙ И САМБО

8.1 Первенство Ростовской области  февраль г. Аксай АГП Гладких С.Ю.

8.2 Первенство ЮФО юноши и девушки         февраль-март г. Волгодонск

АГП Гладких С.Ю.

8.3 Первенство  России (самбо)

март по

назначению

АГП Гладких С.Ю.

8.4 Первенство России юноши и девушки (рукопашный

бой)

март-апрель г. Орел

АГП Гладких С.Ю.

8.5 Первенство Мира среди юношей  сентябрь по назначению  АГП Гладких С.Ю.

8.6 Х Открытые Всероссийские Юношеские игры Боевых

Искусств – 2017

сентябрь г. Анапа  АГП Гладких С.Ю.

8.7 Всероссийские соревнования памяти капитана Маркина

Д. Е.

ноябрь г. Воронеж  АГП Гладких С.Ю.

8.8 Всероссийские соревнования среди юношей, погибших

в локальных конфликтах

декабрь г. Дзержинск

АГП Гладких С.Ю.

8.9 Всероссийский турнир  на призы 2-кратного

Олимпийского чемпиона  В. Резанцева

май г. Таганрог АГП Гладких С.Ю.

8.10 Всероссийский турнир

июнь г. Геленджик АГП Гладких С.Ю.

9. БОКС

9.1 Международный турнир памяти М.К. Нагуляна июнь г. Адлер АГП Козлов А.С.

9.2 Открытый турнир, посвященный Дню г. Аксая на

«Кубок Главы города Аксая»

август-

сентябрь

г. Аксай АГП Козлов А.С.

9.3 Областной турнир памяти Петюкина декабрь г. Азов АГП Козлов А.С.

10. НАСТОЛЬНЫЙ ТЕННИС

10.1 Турнир посвященный Дню Защитника Отечества  февраль г. Аксай АГП Чебыкин С.А.

10.2 Открытое первенство Кубок Ростовской области  апрель г. Аксай АГП Чебыкин С.А.

10.3 Турнир посвященный памяти Евгения Харсеева  май г. Акай АГП Чебыкин С.А.

10.4 Турнир посвященный Дню молодежи  июнь г. Аксай АГП Чебыкин С.А.

10.5 Кубок Главы города Аксая август г. Аксай АГП Чебыкин С.А.

10.6 Турнир посвященный памяти Саенко  октябрь г. Аксай АГП Чебыкин С.А.

10.7 Открытое первенство Аксайского района  ноябрь г. Аксай АГП Чебыкин С.А.

10.8 Чемпионат Ростовской области  декабрь г. Сальск АГП Чебыкин С.А.

11. ВОСТОЧНЫЕ ЕДИНОБОРСТВА

11.1 Первенство и чемпионат России по Сито-рю каратэ-до 17-20  март г. Москва АГП Грынь А.В.

12. ПАУЭРЛИФТИНГ

12.1 Личное первенство по пауэрлифтингу г. Аксай  февраль г. Аксай АГП Екимов Д. А.

12.2 Уличные открытые соревнования по пауэрлифтингу в

рамках Кубка главы г. Аксай

сентябрь г. Аксай АГП Екимов Д. А.

13. ХОККЕЙ

13.1 Соревнования ко Дню защитника Отечества февраль по назначению АГП  Гаврилов В. И.

14. ФИГУРНОЕ КАТАНИЕ

14.1 Кубок Главы города Аксая октябрь г. Аксай АГП Гаврилов В. И.

15. Личный прием Главы Администрации Аксайского городского поселения с представителями спортивных направлений

15.1 Личный прием Главы 2017г. АГП АГП Головин А.В.